
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 13 de janeiro de 2014 Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C4F1247212724D3AF823535456393CC



segunda-feira, 13 de janeiro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Homologação e Adjudicação. Pregão Presencial 030/2013. (Contratadas: Aline Carneiro de Almeida ME; Bambuzal Transportes Turismo

Ltda ME.).

• Homologação, Adjudicação, Extrato de Contrato e Inexigibilidade nº 001/2014. (Empresa:  CL  Engenharia  Consultoria  e  Assessoria
Ltda.).

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C4F1247212724D3AF823535456393CC



segunda-feira, 13 de janeiro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 030/2013 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: ALINE CARNEIRO DE ALMEIDA ME PREGÃO PRESENCIAL Nº 
030/2013, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ALUGUEL DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS COM RESPECTIVOS CONDUTORES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE 
MARIA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2014. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
DIVERSAS SECRETARIAIS. VALOR GLOBAL: R$ 1.687.200,00 (HUM MILHÃO 
SEISCENTOS E OITENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS), CORRESPONDENTE 
A SOMA DOS LOTES I, II, IV, VI, VII e VIII, ACORDO COM AS QUANTIDADES DE 
VEÍCULOS SOLICITADAS ATRAVÉS DAS ORDENS DE SERVIÇOS. 
HOMOLOGAÇÃO: 02/01/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: BAMBUZAL TRANSPORTES TURISMO LTDA ME PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 030/2013, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ALUGUEL 
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS COM RESPECTIVOS CONDUTORES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
CORAÇÃO DE MARIA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2014. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 
(NOVENTA MIL REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE III. 
HOMOLOGAÇÃO: 02/01/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF7F5C5B30B29FDF52701D20009357AB

segunda-feira, 13 de janeiro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 13 de janeiro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação 
nº 005/2014, com vistas à contrato a efetiva prestação pela CONTRATADA, de 
serviços na elaboração de projetos de engenharia, de Pavimentação em Ruas no Bairro 
Jardim das Oliveiras, na sede do Município de Coração de Maria, através de Recursos 
do Ministério das Cidades, contrato de Repasse n.º 1006776-71/2013 através da 
empresa CL ENGENHARIA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA. CNPJ nº. 
03.216.225.0001/78. Coração de Maria, 02 de Janeiro de 2014. Edimário Paim de 
Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C4F1247212724D3AF823535456393CC



segunda-feira, 13 de janeiro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: CL ENGENHARIA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA,
CONTRATO Nº. 007/2014 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, DE PAVIMENTAÇÃO EM 
RUAS NO BAIRRO JARDIM DAS OLIVEIRAS, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
CORAÇÃO DE MARIA, ATRAVÉS DE RECURSOS DO MINISTÉRIO DAS 
CIDADES, CONTRATO DE REPASSE N.º 1006776-71/201. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PUBLICOS. VALOR GLOBAL: R$ 3.760,00(TRES MIL, SETECENTOS E 
SESSENTA REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 02/01/2014. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C4F1247212724D3AF823535456393CC



segunda-feira, 13 de janeiro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2014.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, DE PAVIMENTAÇÃO EM 
RUAS NO BAIRRO JARDIM DAS OLIVEIRAS, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
CORAÇÃO DE MARIA, ATRAVÉS DE RECURSOS DO MINISTÉRIO DAS 
CIDADES, CONTRATO DE REPASSE N.º 1006776-71/2013

Empresa: CL ENGENHARIA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA.
AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Considerando o Parecer da 
Assessoria Jurídica, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto 
acima mencionado. Coração de Maria, 02 de Janeiro de 2013. Edimário Paim de 
Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C4F1247212724D3AF823535456393CC


		2014-01-13T17:28:40-0300




